UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE – IFRN

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – POSENSINO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS
SELEÇÃO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 2017

EDITAL 014/2016 - POSENSINO

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino – POSENSINO, associação
ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, com Universidade
Federal  Rural  do  Semi-Árido  –  UFERSA e  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia – IFRN, torna público os nomes, por ordem alfabética, separado por linha de
pesquisa, dos candidatos classificados na Análise dos Títulos do processo seletivo 2017.1
para o Mestrado em Ensino.

RESULTADO ANÁLISE DOS TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Ciências Humanas e Sociais (Linha 1)

Nº Nome Candidato Pontuação Títulos Situação

1 Adriel Jonathas Fernandes Siqueira 0,0 Classificado

2 Brena Kesia Costa Pereira 4,5 Classificada

3 Daiane Duprat Serrano 3,5 Classificada

4 Élida Joyce de Oliveira 1,0 Classificada

5 Eliel Moraes da Silva 3,5 Classificado

6 Enock Douglas Roberto da Silva 3,5 Classificado

7 Fatima Nailena da Fonseca Cordeiro 1,0 Classificada

8 Francisco José Balduino da Silva 5,0 Classificado

9 Isabelle Pinheiro Fagundes 3,2 Classificada

10 Katamara Medeiros Tavares Melo 3,5 Classificada

11 Keyvilane Fernandes dos Santos 2,85 Classificada

12 Luiz Antonio da Silva dos Santos 5,0 Classificado

13 Maria Valnice da Silva 3,5 Classificada

14 Tiago de Souza Mariano 2,25 Classificado

RESULTADO ANÁLISE DOS TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Línguas e Artes (Linha 2)

Nº Nome Candidato Pontuação Títulos Situação

1 Agápito Pereira Tôrres Neto 0,9 Classificado

2 Ana Rafaella Alves Pereira 3,5 Classificada

3 Érika Guimarães de Oliveira 1,5 Classificada

4 Gibson Alves Marinho da Silva 3,0 Classificado

5 Hilma Liana Soares Garcia da Silva 4,25 Classificada

6 João Batista Neves Ferreira 5,0 Classificado

7 Luanna Melo Alves 5,4 Classificada

8 Maria Juliana de Macêdo Silva 0,0 Classificada

RESULTADO ANÁLISE DOS TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Ciências Naturais e Tecnologias (Linha 3)

Nº Nome Candidato Pontuação Títulos Situação

1 Eliani Jordana da Silva Moreira 0,0 Classificada

2 Elys Gardênia de Freitas Lopes 2,25 Classificada

3 Ivanessa Castro de Sousa 2,9 Classificada

4 Kaiser Jackson Pereira de Sousa 3,5 Classificado

5 Maria Verônica da Silva 1,0 Classificada

6 Najara Raquel de Lima Morais 0,75 Classificada

7 Sâmia Magaly Lima de Medeiros Soares 4,35 Classificada

O Resultado Final com ordem de classificação e respectivos orientadores será divulgado
dia 23 de fevereiro de 2017.

Mossoró (RN), 22 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Jean Mac Cole Tavares Santos
Coordenador do Mestrado em Ensino

Portaria Nº 0075/2016-GR/FUERN/UERN

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN